КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ
ОТРАДНЕНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ОТРАДНЕНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31 мая 2012 года

№ 847

       ст-ца  Отрадная

О подготовке жилищно-коммунального комплекса и объектов социальной сферы муниципального образования Отрадненский район к осенне-зимнему периоду 2012-2013 годов

В целях выполнения распоряжения главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 17 мая 2012 года № 438-р «О подготовке жилищно-                   коммунального комплекса и объектов социальной сферы Краснодарского края к осенне-зимнему периоду 2012-2013 годов», а так же обеспечения своевременной и качественной подготовки жилищно-коммунального комплекса и объектов социальной сферы Отрадненского района к устой​чивой работе в осенне-зимний период 2012 - 2013 годов  постановляю:

1. Образовать муниципальную межведомственную комиссию по координации хода подготовки жилищно-коммунального комплекса и объектов социальной сферы муниципального образования Отрадненский район к работе в осенне-зимний период 2012-2013 годов (далее – муниципальная межведомственная комиссия) и утвердить ее состав (приложение № 1).
2. Утвердить Положение о муниципальной межведомственной комиссии (приложение № 2).
3. Рекомендовать главам сельских поселений Отрадненского района в установленном законодательством порядке и в пределах компетенции:
1) всесторонне проанализировать итоги работы жилищно-коммуналь​ного комплекса территорий в осенне-зимний период 2011 - 2012 годов, разработать и утвердить комплексные планы по подготовке к зимнему периоду 2012 - 2013 годов (далее - комплексные планы) с завершением всех работ, включая капитальный ремонт жилищного фонда до 1 сентября 2012 года, и до 15 июня 2012 года представить их в отдел капитального строительства и единого заказчика администрации муниципального образования Отрадненский район;
2) обеспечить своевременную и в полном объеме оплату за коммунальные услуги, предоставляемые муниципальным организациям бюджетной сферы;
3) организовать подготовку к отопительному периоду жилых домов, обратив особое внимание на подготовку домов, имеющих внутридомовые системы центрального отопления, а также домов, в которых собственниками помещений выбран непосредственный способ управления;
4) организовать подготовку газовых, водоснабжающих, тепло-, электроэнергетических и других коммунальных объектов независимо от формы собственности к осенне-зимнему периоду 2012-2013 годов;
5) провести анализ создания на предприятиях жизнеобеспечения аварийного запаса материально-технических ресурсов для локализации и ликвидации последствий стихийных бедствий и чрезвычайных ситуаций и принимать необходимые меры по его восполнению;
6)
предложить организациям всех форм собственности, осуществляющим обеспечение энергоресурсами потребителей Отрадненского района, разработать планы мероприятий по подготовке к отопительному сезону и организовать выполнение мероприятий, предусмотренных этими планами;
7) предусмотреть в необходимых объемах в местных бюджетах средства на оплату топливно-энергетических ресурсов, потребляемых муниципальными бюджетными организациями и финансируемые из местных бюджетов;
8) разработать планы взаимодействия жилищных, тепло-, водо-, электро-, газоснабжающих и других организаций независимо от их ведомственной принадлежности в случаях внезапного отключения подачи электроэнергии, газа, тепла, воды, а также оперативной локализации и уменьшения ущерба в случае возникновения стихийных бедствий и согласовать их со всеми заинтересованными организациями;
9) представить в отдел капитального строительства и единого заказчика администрации муниципального образования Отрадненский район до 10 июня             2012 года данные о потребности сельских поселений в твердом и жидком топливе на отопительный сезон 2012 - 2013 годов, а также до 1 сентября 2012 года - сведения о созданных за​пасах топлива на осенне-зимний период, включая обеспеченность населения;
10)
организовать подготовку дорожной и специальной техники по уборке и расчистке снега, создание необходимых запасов пескосоляной смеси для посыпки дорог местного значения и тротуаров;
11)  обеспечить до 1 сентября 2012 года проверку исправности, комплектности и готовности к работе автономных дизельных электростанций, состоящих на балансе муниципальных организаций, а также создание для них запасов горюче-смазочных материалов;

12)  организовать пополнение запасов резервного топлива в необходимых объемах и требуемого качества на предприятиях жизнеобеспечения;
13)  обеспечить своевременное представление до 30 числа каждого месяца начиная с 1 июля 2012 года по 10 сентября 2012 года в отдел капитального строительства и единого заказчика администрации муниципального образования Отрадненский район статистической отчетности по форме 1-ЖКХ (зима), утвержденной постановлением Федеральной службы государственной статистики от 27 февраля 2006 года № 7 «Об утверждении статистического инструментария для организации Госстроем статистического наблюдения за подготовкой жилищно-коммунального хозяйства к работе в зимних условиях»;

14)  завершить до 1 сентября 2012 года подготовку всех объектов жилищно-коммунального комплекса и социальной сферы независимо от формы собственности в поселениях к эксплуатации в осенне-зимний период. Представить до        5 сентября 2012 года в муниципальную межведомственную комиссию паспорта готовности сельского поселения к работе в осенне-зимний период 2012-2013 годов по форме согласно приложению № 3 к настоящему постановлению;

15)  организовать работу по пропаганде среди населения необходимости установки приборов учета расхода воды и энергоресурсов, а также утепления оконных, дверных проемов в квартирах, входных дверей в подъездах в целях энергосбережения;

16)  во взаимодействии с ресурсоснабжающими организациями, организациями коммунального комплекса, потребителями и исполнителями коммунальных услуг обеспечить выполнение требований, установленных Федеральным законом от 23 ноября 2009 года № 261 -ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», иными федеральными и крае​выми правовыми актами в области энергосбережения;
17)  представить до 5 сентября 2012 года в муниципальную межведомственную комиссию информацию о выполнении мероприятий, предусмотренных настоящим постановлением, для обобщения и последующего представления в администрацию Краснодарского края.
4. Директору МУП ОР КК «Теплоэнергия» (Ковальчук):
1) обеспечить финансирование работ по подготовке к осенне-зимнему периоду 2012-2013 годов муниципальных котельных, находящихся в хозяйственном ведении предприятия в полном объеме в соответствии с утвержденным планом;

2) обеспечить создание неснижаемых запасов твердого топлива в объеме не
менее месячного потребления для муниципальной отопи​тельной котельной в ст-це Удобной;
5. Начальникам отдела культуры (Решетовой), отдела образования (Щербаковой) администрации муниципального образования Отрадненский район, исполняющей обязанности главного врача МУЗ «Отрадненская ЦРБ» (Нечитайлова) принять меры к своевременному и полному финансированию работ по подготовке к осенне-зимнему периоду муниципальных объектов культуры, образова​ния, здравоохранения.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Отрадненский район по вопросам строительства и жилищно-коммунального хозяйства Д.С. Кузнецова.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования

Отрадненский район

А.В. Волненко

	Приложение № 2

УТВЕРЖДЕНО

 постановлением администрации

муниципального образования

Отрадненский район

от 31.05.2012г.  №  847

ПОЛОЖЕНИЕ

о муниципальной межведомственной комиссии по координации хода подготовки  жилищно-коммунального комплекса и объектов социальной  сферы  муниципального  образования Отрадненский район к работе в осенне-зимний период 2012 -2013 годов
1.
Общие положения

1.1.
Муниципальная межведомственная комиссия по координации хода подготовки жилищно-коммунального комплекса и объектов социальной сферы муниципального образования Отрадненский район к работе в осенне-зимний период 2012 – 2013 годов (далее - Комиссия) создается в целях организации взаимодействия по вопросам подготовки объектов жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы Отрадненского района к работе в осенне-зимний период 2012 – 2013 годов.

1.2.  Состав Комиссии утверждается постановлением администрации муниципального образования Отрадненский район.

1.3.
Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, постановлениями, распоряжениями Правительства Российской Федерации, законами Краснодарского края, постановлениями, распоряжениями главы администрации (губернатора) Краснодарского края и постановлениями Законодательного Собрания Краснодарского края, а также настоящим положением.

2.
Права Комиссии

2.1.
Комиссия подводит итоги работы, проведенной сельскими поселениями Отрадненского района и  подведомственными  учреждениями  администрации муниципального образования Отрадненский район по выполнению решений Комиссии.

2.2.
Комиссия для осуществления возложенных на нее функций имеет право в установленном законодательном порядке:

запрашивать и получать от федеральных органов государственной власти, органов государственной власти Краснодарского края, сельских поселений муниципального образования Отрадненский район, а также организаций и должностных лиц необходимую для деятельности информацию по вопросам, отнесенным к ее компетенции;
заслушивать представителей сельских поселений Отрадненского района, начальников отделов и руководителей предприятий жилищно-коммунального хозяйства по вопросам, отнесенным к ее компетенции.

3. Организация и обеспечение деятельности Комиссии
3.1 Комиссия осуществляет свою деятельность на принципах равноправия ее членов, коллегиальности принятия решений и гласности.

3.2.
Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в месяц.
 Заседаниями Комиссии руководит председатель Комиссии, а в его отсутствие - заместитель.

Заседание Комиссии правомочно, если на нем присутствуют более половины членов Комиссии.

3.3.
Решения принимаются большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии и оформляются в виде протоколов заседаний, которые подписывает председатель Комиссии или его заместитель, председательствовавший на заседании, и носят рекомендательный характер.
При равном количестве голосов право решающего голоса принадлежит председателю Комиссии, при его отсутствии - заместителю председателя.

Решения Комиссии доводятся до исполнителей в течение 3 рабочих дней в виде выписок из протоколов заседаний Комиссии в целях их учета при подготовке проектов нормативных правовых актов и иных решений, связанных с подготовкой объектов жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы края к работе в осенне-зимний период.

3.4.
Оповещение членов Комиссии о времени и месте проведения заседаний, а также оформление протоколов указанных заседаний осуществляется секретарем Комиссии.
3.5. Организационное, материально-техническое, документационное и правовое обеспечение деятельности Комиссии осуществляет отдел капитального строительства и единого заказчика администрации муниципального образования Отрадненский район.

Заместитель главы муниципального образования

Отрадненский район по вопросам строительства

и жилищно-коммунального хозяйства

 Д.С. Кузнецов
Приложение № 3

к постановлению администрации

муниципального образования

Отрадненский район

	от 31.05.2012г.  № 847

УТВЕРЖДАЮ

________________________________

(глава сельского поселения)

________________________________ (подпись)

(число, месяц, год)

ПАСПОРТ

Готовности __________________________ сельского поселения

к работе в осенне-зимний период 2012-2013 годов

Адрес: _____________________________________________

Дата _______________________________________

	№

п/п
	Показатель
	Единица измерения
	Задание (план)
	Факт
	Оценка %

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Жилищный фонд - всего
	       ед.

	тыс.м

	в том числе МКД с ЦО
	ед. тыс.м2

	2.
	Котельные - всего
	ед.

	в том числе муниципальные
	ед.

	3.
	Тепловые сети (в двухтрубном ис-

	числении) - всего
	км

	в том числе муниципальные
	км

	4.
	Центральные тепловые пункты-

	всего
	ед.

	в том числе муниципальные
	ед.

	5.
	Газопроводы
	км

	6.
	Готовность к работе:

	сети водопровода
	км

	водопроводные насосные станции
	ед.

	водозаборные сооружения
	ед/тм3/сут.

	сети канализации
	км

	очистные сооружения
	ед/тм3/сут.

	7.
	Песко-соляная смесь
	тонн

	8.
	Специальная уборочная техника
	ед.

	9.
	Капитальный ремонт дорог и тро​туаров
	тыс.м2

	10.
	Капитальный ремонт жилищного
	ед./тыс.м2

	фонда
	тыс. руб.

	11.
	Воздушные линии 0,4-10 кВ.
	км

	12.
	Трансформаторные подстанции и распределительные пункты
	шт.

	13.
	Ремонт и замена котлов
	ед.

	14.
	Ремонт и замена тепловых сетей
	км/км

	15.
	Ремонт и замена водопроводных и

	канализационных сетей
	км/км

	16.
	Замена голого провода и опор ВЛ
	км/шт.

	17.
	Ремонт силовых трансформаторов
	ед.

	18.
	Обрезка ветвей деревьев в зоне

	линий электропередач
	Км

	19.   Укомплектованность аварийного
	%

	           запаса материально-технических
           ресурсов

20.
Автономные дизельные электро-
           станции

21.
Мостовые сооружения
	      ед.
      ед.

	22.    Заготовка топлива для котельных:

	уголь

жидкое топливо:
	тонн

	мазут печное
	тонн тонн

	дрова
23.   Заготовка топлива населением
	м3

	уголь
дрова
24.   Резервные топливные хозяйства
	     тонн

     м3
       ед.

	суммарная вместимость заготовлено
	тонн   тонн
	i

Председатель комиссии

органа местного самоуправления:

Члены комиссии:

Примечания:
1. К паспорту готовности прилагается пояснительная записка.
2. В пункте 1 указываются многоквартирные жилые дома на терри​тории муниципального образования.
3. В пункте 2 указываются котельные, предназначенные для ото​пления жилищного фонда и объектов социальной сферы независи​мо от ведомственной принадлежности.
4. В пункте 22 указываются потребность на сезон и фактические за​пасы топлива для муниципальных отопительных котельных (ЖКХ, социальной сферы).
Заместитель главы муниципального образования

Отрадненский район по вопросам строительства

и жилищно-коммунального хозяйства

Д.С. Кузнецов

Приложение № 1
УТВЕРЖДЕН

 постановлением администрации

муниципального образования

Отрадненский район

	от 31.05.2012г.  № 847

СОСТАВ

муниципальной межведомственной комиссии по координации хода подготовки жилищно-коммунального комплекса и объектов социальной сферы муниципального образования Отрадненский район к осенне-зимнему периоду 2012-2013 годов

	Волненко

Андрей Владимирович
	-
	глава муниципального образования Отрадненский район, председатель комиссии

	Кузнецов

Дмитрий Сергеевич
	-
	заместитель главы муниципального образования Отрадненский район по вопросам строительства и жилищно-коммунального хозяйства, заместитель председателя комиссии

	Букин

Евгений Евгеньевич
	-
	Ведущий специалист по ЖКХ, заместитель начальника отдела капитального строительства и единого заказчика администрации муниципального образования Отрадненский район, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Бандурко

Николай Николаевич

	-
	начальник ОРЭС (по согласованию)

	Беленьков

Николай Григорьевич
	-
	директор муниципального унитарного предприятия Отрадненского района Краснодарского края «Ремонтно-эксплу-атационное предприятие жилищного хозяйства»

	Запорожец

Сергей Васильевич
	-
	генеральный директор ОАО «Отраднаярайгаз» (по согласованию)

	Ковальчук

Зоя Николаевна

	-
	директор МУП ОР КК «Теплоэнергия»

	Крамаренко

Владимир Михайлович

	-
	заместитель главы муниципального образования Отрадненский район по вопросам АПК, начальник сельскохозяйственного отдела администрации муниципального образования Отрадненский район

	Нечитайлова

Ирина Петровна
	-
	исполняющая обязанности главного врача МУЗ «Отрадненская ЦРБ»

	Решетова

Инна Александровна
	-
	начальник отдела культуры администрации муниципального образования Отрадненский район

	Ширекин

Виктор Григорьевич
	-
	генеральный директор ООО «Отрадненское водопроводное хозяйство» (по согласованию)

	Щербакова

Светлана Ивановна
	-
	начальник отдела образования администрации муниципального образования Отрадненский район

	Эльязов

Георгий Владимирович
	-
	генеральный директор ОАО «Отрадненское ДРСУ» (по согласованию)

Заместитель главы муниципального образования

Отрадненский район по вопросам строительства

и жилищно-коммунального хозяйства

Д.С. Кузнецов